

最近の業務実績（速報）

1. 業務実績

令和3年9月末

（単位 百万円：％）

区分	令和2年9月末		令和3年9月末		前年同期比	
	件数	金額	件数	金額	件数	金額
保証承諾	24,319	363,020	2,885	70,449	11.9	19.4
保証債務残高	55,683	589,609	59,133	675,197	106.2	114.5
代位弁済	288	2,424	198	1,789	68.8	73.8

2. 業種別

令和3年9月末

（単位：百万円、％）

業種		保証承諾		構成比	保証債務残高		構成比	代位弁済		構成比
		件数	金額		件数	金額		件数	金額	
製造業	食料品	147	2,596	3.7	1,359	20,272	3.0	10	113	6.3
	繊維品	65	982	1.4	749	10,814	1.6	5	31,926	1.8
	木材・木製品	24	408	0.6	201	2,565	0.4	6	100	5.6
	家具建具	56	393	0.6	510	4,375	0.6	2	27,067	1.5
	紙	12	226	0.3	132	2,008	0.3	0	0	—
	印刷製本	28	395	0.6	564	8,568	1.3	5	31	1.7
	化学	5	44	0.1	28	520	0.1	0	0	—
	石油・石炭製品	1	30	0.0	4	124	0.0	0	0	—
	ゴム・プラスチック	36	409	0.6	405	6,984	1.0	3	125	7.0
	皮革	3	9	0.0	21	79	0.0	0	0	—
	窯業	33	616	0.9	305	5,761	0.9	1	28,132	1.6
	機械	171	3,156	4.5	1,942	32,572	4.8	0	0	—
	電気機器	50	930	1.3	442	7,566	1.1	0	0	—
	輸送用機械器具	30	501	0.7	310	5,272	0.8	0	0	—
	金属	255	3,974	5.6	2,617	37,261	5.5	10	99	5.5
	その他	236	1,623	2.3	2,274	19,532	2.9	0	0	—
小計		1,152	16,293	23.1	11,863	164,275	24.3	42	555	31.0
	農林漁業	18	89	0.2	141	1,038	0.2	3	9	0.5
	鉱業	6	120,000	—	111	1,971	0.3	0	0	—
	建設業	1,925	16,520	23.2	15,607	167,700	24.8	39	224	12.5
	卸売業	540	10,144	14.9	5,516	88,582	13.1	23	354	19.8
	小売業	901	8,759	11.1	7,657	76,957	11.4	29	191	10.7
	飲食業	598	3,290	4.6	5,142	36,624	5.4	29	191	10.7
	運送倉庫業	174	2,687	3.7	1,526	24,877	3.7	4	33,467	1.9
	サービス業	1,242	10,724	14.9	10,082	95,945	14.2	27	228	12.8
	不動産業	123	1,648	2.5	1,226	15,502	2.3	2	4,352	0.2
	その他産業	22	177	0.4	262	1,725	0.3	0	0	—
合計		2,885	70,449	100.0	59,133	675,197	100.0	198	1,789	100.0

※保証承諾、保証債務残高、代位弁済の合計は端数調整により符合しない場合があります。